平成３０年度 札幌市ＰＴＡ協議会 第５回理事会（議事録）

                                                                全体司会 荒山 副会長

 Ⅰ 開催日時   平成３０年１２月１３日（木） １５：００～１７：００

 Ⅱ 開催場所   ちえりあ３Ｆ 研修室４

 Ⅲ 出席者    【理   事】

              ・中 村 香 理 理 事《 東 》

              ・荒   光 弘 理 事《 西 》

              ・中 野 吉 朗 理 事《 南 》

            ・深 谷 正 史 理 事《 北 》

                       ・小 林 竜 介 理 事《 中央 》

                       ・安 藤 慎 也 理 事《 白石 》（ 欠席 ）

                       ・菅   香 織 理 事《 豊平 》

                       ・佐 藤 圭 介 理 事《 厚別 》

                       ・千 葉 雅 可 理 事《 手稲 》

                       ・青 木   策 理 事《 清田 》（ 欠席 ）

                   【役   員】

                       ・土 田   修 会 長

                       ・荒 山 睦 子 副会長

                       ・桑 原 由美子 副会長

                       ・松 山 ひとみ 副会長

            ・大 江   紋 副会長

・小 路   徹 副会長（ 欠席 ）

・津 田 安 彦 副会長

・増 子 義 仁 副会長（ 欠席 ）

          【監   事】

                       ・池 田 幸 一 監 事

                      ・絹 川 博 臣  監 事

【事 務 局】

                       ・清 水 博 幸  市Ｐ協事務局長

                       ・競   和 之  市共済会事務長

１ 開    会

２ 会長あいさつ ・・・  先日は、７０周年記念祝賀会にご参加いただきましてありがとうございま

した。来年度以降もよろしくお願いいたします。

３ 議 長 選 出  ・・・  「規約」第１８条第３項の規定により

               議    長に、佐 藤 圭 介 理事を選出

               議事録署名人に、中 野 吉 朗 理事を指名

４ 議   事

１） 報告事項

    (1) 経過報告  ……………………………………………………………………………  〈事務局長〉

       別紙資料

 (2) 日Ｐ・道Ｐ

① 文科大臣賞・日Ｐ会長賞表彰式   ……………………………………   〈会 長〉

     ・１１月２１日にニュ－オ－タニで開催されました。受賞された方はおめで

とうございました。

    (3) 委員会

                 ① 総務委員会

               ・市教委から回答書手交式 １２月１８日（火）に開催。

② 広報委員会

          ・「ＰＴＡさっぽろ １２０号」は１１月３０日に発行。

      ・広報紙まつりの広報紙は現在募集中。

     ③ 研修委員会

別紙資料

          ・区Ｐ連交流会について  ………………………………………… 〈松山副会長〉

           ２月２８日（木）１４：３０～ ちえりあ２Ｆ 中研修室１で開催。

(4) 外郭団体

         ① 札幌市児童生徒の非行防止等に関わる関係機関・団体との懇談会に千葉理事が出席。

         ② 札幌らしい特色ある学校教育の推進に係る検討プロジェクトに大江副会長が出席。

            別紙資料を配付

         ③ 札幌市学校保健会研究大会に菅理事が出席。

      ④ 札幌市ＰＴＡ共済会からの報告 ………………………………………〈桑原副会長〉

２） 報告及び連絡事項

(1)  三行詩表彰式への参加  ……………………………………………………………   〈事務局長〉

別紙資料

      ・表彰式は１月１９日（土）１０：００～ ちえりあ２Ｆ 中研修室２

      ・終了後、共済会の「交通安全標語」表彰式

(2)  日Ｐ７０周年記念シンポジウムへの参加について  …………………………………   〈事務局長〉

別紙資料

     ・役員、監事、事務局長（８名）と中村理事、佐藤理事、菅理事、千葉理事（４名）

 (3)  国内研修団の報告について   ………………………………………………………  〈荒山副会長〉

     ・１１月２８日～３０日に熊本市ＰＴＡ協議会と関係小学校３校を訪問、詳細は後日。

(4) ２０１９年度札幌市ＰＴＡ協議会総会の議長・署名人について ………………  〈事務局長〉

別紙資料

    ・議 長  手稲区、中央区

    ・署名人  清田区、東 区

    ・来年の４月迄に人選と報告。

(5)  各区Ｐ連の２０１９年度の定期総会日程について  …………………………………  〈事務局長〉

別紙資料

 ・会長より、派遣役員の人選について、白石区Ｐ連と豊平区Ｐ連と相談、調整。

(6)  第３回道ブロ札幌大会実行委員会  …………………………………………………  〈事務局長〉

別紙資料

      ・２月８日（金）１３：３０～ ちえりあ３Ｆ 研修室５・６で開催。

(7) その他

   ① ＰＴＡ共済会より  ……………………………………………………………  〈競事務長〉

別紙資料

 ・交通安全標語コンクールへのご協力ありがとうございました。

 ・１月１９日の表彰式へのご出席よろしくお願いいたします。

 ・ＰＴＡ管理者賠償責任保険のＰＲをお願いします。

  ② 福岡市ＰＴＡ協議会の指導者研修団の来札  ………………………………  〈会 長〉

      ・明日（１４日）、福岡市ＰＴＡ協議会から指導者研修団が来札し、札苗小学校を

訪問します。

５ 協議事項

(1)  道ブロ札幌大会実行委員会                     司会 桑原副会長

別紙 資料

 ・記念講演講師は東京大学大学院の酒井教授に決定

 ・全体会のアトラクションは、ＨＢＣジュニアオーケストラに決定。

 ・東区Ｐ連が全体会で使用する大会ジャンパ－を、１日目の分科会終了後に集める。

 ・全体会アトラクションのオ－ケストラ控室、中学生交流会の控室を確保する。

 ・ＰＲホスタ－の素材となるＰＴＡ会員と子どもの写真を募集します。

６ その他、連絡事項

(1)  北海道教育会議の出席について

・１月２５日（金）１４：００～１７：１０ 会長、事務局長が参加

 (2)  「平成３１年度における交通安全運動の推進方針」について

    別紙資料

７ 閉 会

以上で理事会を閉会する。

                        署名人      札幌市ＰＴＡ協議会

                                          理事（議長）                     ㊞

                                          理事                         ㊞